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Program zajęć 
 

Prawne i organizacyjne aspekty komercjalizacji wyników badań naukowych w uczelniach  

Prowadzący: Jarosław Osiadacz  

Adres: szkolenie on-line 

Liczba godzin: 16 h  

PROGRAM  

 Zakres uprawnień szkoły wyższej do pracowniczych utworów naukowych oraz innych 
utworów pracowniczych, ze szczególnym uwzględnieniem programów 
komputerowych, utworów audiowizualnych oraz baz danych.  

 Twórczość doktorantów i studentów, formy prawne ich angażowania w prace 
badawczo-rozwojowe uczelni.  

 Prawa szkół wyższych do pracowniczych projektów wynalazczych, z uwzględnieniem 
projektów racjonalizatorskich.  

 Prawa dostępu do wyników badań naukowych i prac rozwojowych uzyskanych w 
ramach uczelni.  

 Prezentacja możliwych modeli w zakresie polityki uczelni w sferze praw własności 
intelektualnej.  

 Polityka budowania zasobów praw własności przemysłowej uczelni (ochrona i jej 
utrzymywanie, tworzenie zasobów patentowych)  

 Zagadnienia ustrojowe: rola Centrów Transferu Technologii, spółek celowych, 
rzeczników patentowych, radców prawnych, brokerów innowacji oraz innych 
podmiotów w realizacji polityki uczelni w sferze własności intelektualnej.  

 Ochrona uprawnień uczelni i twórców w ramach poszczególnych stosunków 
prawnych  

 Kooperacja z przemysłem lub innymi jednostkami naukowymi np. konsorcjum 
naukowo-przemysłowe: umowy grantowe, umowy o badania zlecone, umowy 
licencyjne, umowa o powierzenie zarządzania własnością intelektualną uczelnianej 
spółce celowej, partnerowi biznesowemu lub innej jednostce naukowej  

 Komercjalizacja wyników badań i prac rozwojowych a misja uczelni publicznej. 
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EFEKTY KSZTAŁCENIA 
 
WIEDZA: 
Uczestnicy szkolenia poznają prawne i organizacyjne aspekty komercjalizacji wyników badań 
naukowych w uczelniach z uwzględnieniem zmian wynikających z ustawy Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (Ustawa 2.0). 
 
UMIEJĘTNOŚCI:  
Uczestnicy będą umieli zastosować zdobytą wiedzę w praktyce oraz udoskonalą umiejętność 
praktycznej interpretacji przepisów prawa pozwalające na prawidłowe wykonywanie 
czynności wynikających z kompetencyjnego zakresu ich obowiązków. 
 

 
 

 


